
0 805 415 415

• Horaires donnés sous réserve de modifications. • Informations actualisées disponibles sur l’Assistant SNCF, le site Internet TER Grand Est et en gare. • Transport gratuit des 
vélos dans la limite des places disponibles. • Pour connaître l’empreinte CO2 de vos trajets, rendez-vous sur sncf.com • SNCF Voyageurs SA, capital social 157 789 960 €, 
RCS Bobigny 519 037 584

Du lundi au vendredi

1 1 2 1 2 1 3 1 1 2 4 5 5 3 4 4 6 1 2 4 4 2 5 7 4 4 8 7 9
c c c c c c c c c c c

Metz-Ville 5.38 6.36 7.04 7.36 8.34 8.36 8.38 9.36 9.38 10.36 10.38 10.38 11.36 11.38 11.38 12.34 12.34 12.38 12.36 12.38 13.38 13.38 13.36 14.38 16.34
Rémilly 5.52 6.50 7.18 8.08 | 9.08 8.52 10.08 9.52 11.08 10.52 10.52 12.08 11.52 12.10 | | 12.52 13.08 12.52 13.52 13.52 13.49 14.52 |
Herny | | 7.23 | | 9.20 | | | | | | 12.20 | | | | 12.58 | 12.58 | | | | |

Faulquemont 6.03 7.01 7.30 8.28 8.56 9.36 9.03 10.28 10.03 11.28 11.02 11.02 12.36 12.03 12.30 12.56 13.24 13.05 13.28 13.05 14.03 14.03 13.59 15.03 16.56
Téting | | 7.34 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

St-Avold 6.10 7.08 7.39 8.45 9.04 9.53 9.11 10.45 10.10 11.45 11.10 11.10 12.53 12.10 12.47 13.04 13.41 13.12 13.45 13.12 14.10 14.10 14.08 15.10 17.04
Hombourg-Haut 6.15 7.14 | | | | 9.16 10.56 10.16 11.56 11.16 11.16 | 12.16 | | | | 13.56 | 14.16 14.15 14.13 | |

Béning 6.20 7.18 7.47 9.03 9.13 10.14 9.20 11.06 10.20 12.06 11.20 11.19 11.25 13.14 12.20 13.05 13.13 13.59 13.20 14.06 13.19 13.24 14.20 14.19 14.24 14.17 15.19 17.13
Forbach 5.31 6.26 6.31 7.24 7.31 7.53 8.31 9.19 | 10.30 9.30 11.22 10.26 10.31 12.22 11.30 11.41 13.30 12.26 12.31 13.21 | | 13.26 13.31 14.22 13.40 14.26 14.31 14.40 15.26 15.31 16.31 |

Sarrebruck 5.42 6.42 7.42 8.42 9.56 | 11.07 9.40 11.59 10.42 12.59 11.40 12.18 14.07 12.42 13.58 | | 13.42 14.59 14.17 14.42 15.17 15.42 16.42 |
À destination de

Sarre-
gue-
mines

Sarre-
gue-
mines

Sarre-
gue-
mines

Sarre-
gue-
mines

Numéro de circulation 88821 23723 88823 23727 88827 23731 88829 429261 834853 429263 88831 429265 23733 88833 429267 88835 88835 429027 429269 23737 88837 429031 834855 429183 23741 88841 429271 23741 429035 23743 88843 23743 429037 23743 23749 88849 88851 834857

Ven
10

c

Metz-Ville 16.38 17.13 17.38 18.34 18.38 19.10 19.38 20.34 20.38 22.38
Rémilly 16.52 17.26 17.52 | 18.52 19.24 19.52 | 20.52 22.52
Herny | 17.31 | | | 19.29 | | | |

Faulquemont 17.03 17.39 18.03 18.56 19.03 19.36 20.03 20.56 21.03 23.03
Téting | 17.43 | | | 19.40 | | | |

St-Avold 17.10 17.48 18.10 19.04 19.10 19.45 20.10 21.04 21.10 23.10
Hombourg-Haut 17.15 | 18.16 | 19.15 | 20.16 | 21.15 23.15

Béning 17.20 17.56 18.20 19.13 19.17 19.20 19.53 20.20 21.13 21.20 23.19
Forbach 17.26 17.31 18.02 18.26 18.31 | 19.37 19.26 19.31 20.00 20.26 | 21.26 23.26

Sarrebruck 17.42 18.42 | 19.42 |
À destination de

Sarre-
gue-
mines

Sarre-
gue-
mines

Numéro de circulation 23755 88855 23747 23757 88857 834859 431435 23761 88861 23745 23763 834861 23767 23769

p
Metz, St Avold, Béning, Forbach : gares proposant le service 
d'assistance Accès TER destiné aux personnes en situation de 
handicap. Réservation obligatoire sur ter.sncf.com/grand-est ou au 0 
805 415 415 (service et appel gratuits).

c Desserte assurée par car TER Grand Est.
Fériés 25 décembre, 1er janvier, 5 avril, 1er, 8, 13 et 24 mai.

T Du 1er au 19 février, du 9 mars au 12 mai, et du 6 juin au 2 juillet, 
les horaires sont susceptibles d'être modifiés en raison de travaux de 
modernisation. L'information travaux sera disponible en gare, sur le 
site TER Grand Est et l'Assistant SNCF.

1 Ne circule pas du 26 au 30 avril.
2 Circule du 26 au 30 avril.
3 Circule du 27 au 29 avril.

4 Circule jusqu'au 23 avril.
5 Circule du 3 au 12 mai.
6 Circule du 26 avril au 14 mai.
7 Circule du 3 au 14 mai.
8 Circule du 3 au 12 mai sauf le 5 mai.
9 Circule le 5 mai.

10 Circule jusqu'au 7 mai.

Fiche  Horaire 

15 Metz > Béning > Forbach > Sarrebruck 
Horaires valables à partir du 3 avril 2021 : circulations adaptées dans le cadre des mesures sanitaires 

Mise à jour le : 24 mars 2021



0 805 415 415

• Horaires donnés sous réserve de modifications. • Informations actualisées disponibles sur l’Assistant SNCF, le site Internet TER Grand Est et en gare. • Transport gratuit des 
vélos dans la limite des places disponibles. • Pour connaître l’empreinte CO2 de vos trajets, rendez-vous sur sncf.com • SNCF Voyageurs SA, capital social 157 789 960 €, 
RCS Bobigny 519 037 584

Samedi

c c

Metz-Ville 7.38 8.38 12.34 12.38 15.38 17.38 17.47 19.38
Rémilly 7.52 8.52 | 12.52 15.52 17.52 | 19.52
Herny | | | 12.58 | 17.58 | |

Faulquemont 8.02 9.03 12.56 13.05 16.03 18.05 | 20.02
Téting 8.07 | | | 16.07 | | 20.07

St-Avold 8.12 9.11 13.04 13.13 16.13 18.12 | 20.12
Hombourg-Haut | 9.16 | | | | | |

Béning 8.20 9.20 13.13 13.20 16.21 18.20 18.23 20.20
Forbach 8.26 9.30 | 13.30 16.32 18.26 18.31 | 20.26 20.32

Sarrebruck 9.40 | 13.40 16.42 18.42 | 21.02

À destination de
Sarre-
gue-
mines

Sarre-
gue-
mines

Numéro de circulation 23801 88831 834881 88839 88847 23809 88857 431701 23811 431433

Dimanche et jours fériés

Metz-Ville 10.38 15.38 18.38 19.38 20.34 21.38
Rémilly 10.52 15.52 18.52 19.52 | 21.52
Herny 10.58 | | | | |

Faulquemont 11.05 16.02 19.03 20.02 20.56 22.03
St-Avold 11.12 16.12 19.10 20.12 21.04 22.10

Téting | 16.07 | 20.07 | |
Béning 11.20 16.20 19.20 20.20 21.13 22.20

Hombourg-Haut | | 19.15 | | 22.16
Forbach 11.26 16.26 17.31 19.26 19.31 20.26 | 22.26

Sarrebruck 17.42 19.42 |
À destination de

Sarre-
gue-
mines

Numéro de circulation 23827 23807 88855 23761 88861 23811 834885 23813

Fiche  Horaire 

15 Metz > Béning > Forbach > Sarrebruck 
Horaires valables à partir du 3 avril 2021 : circulations adaptées dans le cadre des mesures sanitaires 

 Mise à jour le : 24 mars 2021



0 805 415 415

• Horaires donnés sous réserve de modifications. • Informations actualisées disponibles sur l’Assistant SNCF, le site Internet TER Grand Est et en gare. • Transport gratuit des 
vélos dans la limite des places disponibles. • Pour connaître l’empreinte CO2 de vos trajets, rendez-vous sur sncf.com • SNCF Voyageurs SA, capital social 157 789 960 €, 
RCS Bobigny 519 037 584

Du lundi au vendredi

1 1 1 2 1 2 1 4 5 1 2 2 7 4 2 7 5 4 2 4 4 7 7 2 4 4 7 5
c c c c c c c c c c c

En provenance de
Sarre-
gue-
mines

Sarre-
gue-
mines

Sarre-
gue-
mines

Sarre-
gue-
mines

Sarrebruck 6.16 | 7.16 | 8.16 8.16 9.21 9.16 10.16 | 10.16 | 10.40 11.16 11.16 11.40 12.21 12.16 13.16 12.40 13.16 14.16 13.40 15.16
Forbach 6.07 6.26 6.33 | 7.07 7.26 7.33 | 8.01 8.26 8.53 9.33 10.33 9.53 10.26 11.33 | 10.53 | 11.15 11.26 11.53 12.15 12.31 12.53 13.26 13.33 13.15 13.53 14.26 14.33 14.15 15.26 15.34
Béning 6.14 6.40 6.57 7.14 7.40 7.46 8.07 9.09 9.39 10.40 10.09 11.40 11.40 11.46 11.09 11.28 11.29 12.09 12.29 12.39 12.37 13.09 13.40 13.29 13.40 14.09 14.40 14.29 14.39 15.41

Hombourg-Haut | | | 7.18 7.44 | | 9.19 9.44 10.43 10.19 11.43 11.44 | 11.19 | 12.19 | | 13.19 13.43 13.44 14.19 14.44 14.44 |
St-Avold 6.21 6.48 7.06 7.23 7.49 7.55 8.15 9.30 9.50 10.49 10.30 11.49 11.49 11.55 11.30 11.46 12.30 12.46 12.45 13.30 13.49 13.49 14.30 14.49 14.49 15.49

Téting 6.26 | | 7.27 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Faulquemont 6.30 6.55 7.14 7.32 7.56 8.03 8.22 9.47 9.58 10.56 10.47 11.56 11.56 12.03 11.47 12.03 12.47 12.54 12.53 13.47 13.56 13.56 14.47 14.56 14.56 15.56

Herny 6.37 7.01 | | | | | | | | | | | | | | | 13.01 13.01 | | | | | | |
Rémilly 6.42 7.07 7.25 7.42 8.07 | 8.32 10.07 10.08 11.06 11.07 12.06 12.06 | 12.07 | 13.07 13.06 13.06 14.07 14.06 14.06 15.07 15.06 15.06 16.07

Metz-Ville 6.56 7.20 7.40 7.56 8.20 8.26 8.46 10.39 10.22 11.20 11.39 12.20 12.20 12.26 12.39 12.53 13.39 13.20 13.20 14.39 14.20 14.20 15.39 15.20 15.20 16.20
Numéro de circulation 23724 88826 23726 834850 23734 88828 23728 834854 23738 88832 429262 88834 23736 429264 88836 23740 23740 834856 429266 429186 429034 88840 429268 429036 88842 88842 429270 88844 23744 429040 23744 429272 88848 23748 429044 23748 88850 23750

1 10
c

En provenance de
Sarre-
gue-
mines

Sarre-
gue-
mines

Sarrebruck | 16.16 17.16 18.16 19.16 | 20.16
Forbach | 16.26 16.45 17.26 17.33 18.07 18.26 18.37 19.26 | 20.26 20.33 21.33
Béning 15.46 17.10 17.40 18.13 18.44 19.46 20.39 21.40

Hombourg-Haut | | 17.44 | 18.48 | 20.43 21.43
St-Avold 15.55 17.30 17.49 18.21 18.53 19.55 20.49 21.49

Téting | | | 18.26 | | | |
Faulquemont 16.03 17.50 17.56 18.30 19.00 20.03 20.56 21.56

Herny | | | 18.37 | | | |
Rémilly | 18.15 18.06 18.43 19.10 | 21.06 22.06

Metz-Ville 16.26 18.35 18.20 18.56 19.24 20.26 21.20 22.20
Numéro de circulation 834858 88852 431752 88854 23754 23768 88858 23758 88860 834862 88864 23764 23766

p
Metz, St Avold, Béning, Forbach : gares proposant le service 
d'assistance Accès TER destiné aux personnes en situation de 
handicap. Réservation obligatoire sur ter.sncf.com/grand-est ou au 0 
805 415 415 (service et appel gratuits).

c Desserte assurée par car TER Grand Est.

Fériés 25 décembre, 1er janvier, 5 avril, 1er, 8, 13 et 24 mai.
Les 26 décembre et 2 avril sont considérés comme des jours fériés en 
Alsace et en Moselle.

T Du 1er au 19 février, du 9 mars au 12 mai, et du 6 juin au 2 juillet, 
les horaires sont susceptibles d'être modifiés en raison de travaux de 
modernisation. L'information travaux sera disponible en gare, sur le 
site TER Grand Est et l'Assistant SNCF.

1 Ne circule pas du 26 au 30 avril.
2 Circule du 26 au 30 avril.
4 Circule jusqu'au 23 avril.
5 Circule du 3 au 12 mai.
7 Circule du 3 au 14 mai.

10 Circule jusqu'au 7 mai.

Fiche  Horaire 

15 Sarrebruck > Forbach > Béning > Metz 
Horaires valables à partir du 3 avril 2021 : circulations adaptées dans le cadre des mesures sanitaires 

 Mise à jour le : 24 mars 2021



0 805 415 415

• Horaires donnés sous réserve de modifications. • Informations actualisées disponibles sur l’Assistant SNCF, le site Internet TER Grand Est et en gare. • Transport gratuit des 
vélos dans la limite des places disponibles. • Pour connaître l’empreinte CO2 de vos trajets, rendez-vous sur sncf.com • SNCF Voyageurs SA, capital social 157 789 960 €, 
RCS Bobigny 519 037 584

Samedi

11 12
c c

En provenance de
Sarre-
gue-
mines

Sarrebruck | 9.56 13.21 15.21 18.16 19.56
Forbach 5.02 5.32 | 6.33 8.33 10.26 13.33 15.33 18.26 18.33 20.26
Béning 5.09 5.39 6.31 6.40 8.40 13.39 15.39 18.39

Hombourg-Haut 5.13 5.44 | | 8.44 13.44 | |
St-Avold 5.19 5.50 6.40 6.48 8.49 13.50 15.47 18.47

Téting | | | | | | | 18.52
Faulquemont 5.26 5.59 6.48 6.55 8.56 13.57 15.55 18.57

Herny | | | 7.01 | | 16.03 |
Rémilly 5.36 6.11 | 7.07 9.06 14.08 16.08 19.07

Metz-Ville 5.50 6.27 7.10 7.20 9.20 14.21 16.22 19.20
Numéro de circulation 88824 88824 834882 23800 23732 431434 88846 88862 88858 23820 431436

11 Circule le 3 avril. 12 Ne circule pas le 3 avriL.

Dimanche et jours fériés

En provenance de
Sarre-
gue-
mines

Sarrebruck 7.16 17.16 19.16 | 21.16
Forbach 7.26 10.33 12.33 16.33 17.26 17.33 19.26 | 19.33 20.33 21.26

Hombourg-Haut | | | 17.44 | 19.44 20.43
Béning 10.39 12.39 16.39 17.40 17.46 19.40 20.39
Téting 10.52 | 16.52 | | | |

St-Avold 10.47 12.47 16.47 17.49 17.55 19.49 20.49
Faulquemont 10.56 12.54 16.56 17.56 18.03 19.56 20.56

Herny | 13.01 | | | | |
Rémilly 11.06 13.06 17.06 18.06 | 20.06 21.06

Metz-Ville 11.20 13.20 17.20 18.20 18.26 20.20 21.20
Numéro de circulation 88828 23816 23804 23808 88854 23754 88860 834886 23760 23822 88866

Fiche  Horaire 

15 Sarrebruck > Forbach > Béning > Metz 
Horaires valables à partir du 3 avril 2021 : circulations adaptées dans le cadre des mesures sanitaires 

 Mise à jour le : 24 mars 2021


